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 درآمد رومانو 
چقدر است؟

ر  نو، روزنامه‌نگا بریزیو روما فا
ورزشی ایتالیایی، تبدیل به چهره‌ای 
موثق و تعیین‌کننده در دنیای 
فوتبال شده است. این جوان 
30ساله به عنوان محبوب‌ترین 
روزنامه‌نگار ورزشی در سطح 
جهانی شهرت پیدا کرده است.

گزارش نقل و انتقالات روزانه او 
به منبع اطلاعاتی بسیار قابل 
اعتمادی تبدیل شده است و 
سخنان او اعتبار زیادی در محافل 
فوتبالی دارد. منبع اصلی اطلاعات 
رومانو پروفایل توییتر اوست، 
جایی که 17 میلیون نفر اکانت این 

خبرنگار را دنبال می‌کنند.
طبق گزارش رسانه‌های انگلیسی، 
رومانو تنها از طریق پست‌هایی که 
در توییتر منتشر می‌کند ماهانه 80 
هزار یورو )حدود 4 میلیارد تومان( 
درآمد دارد. دنبال‌کنندگان رومانو 
هر ماه صدها توییت مربوط به 
نقل و انتقالات را دریافت می‌کنند 
که باعث افزایش محبوبیت و 

اعتبار او شده است.
به  ر  خبا ا ر  نتشا ا بر  ه‌  و علا
صورت آنلاین، رومانو اغلب به 
عنوان میهمان در برنامه‌ها و 
پادکست‌های ورزشی حضور پیدا 
می‌کند. نظرات و اطلاعات جذاب 
او در مورد نقل و انتقالات باعث 
ر  ز یک خبرنگا شده تا بیش ا
مورد توجه قرار بگیرد. رومانو با 
رسانه‌های معتبر مختلفی مانند 
 Sky Sports ،The Guardian
ما  ر کرده است. ا CBS کا و 
امروزه به عنوان یک روزنامه‌نگار 
مستقل فعالیت می‌کند. او کار 
روزنامه‌نگاری خود را در سال 
2011 آغاز کرد، زمانی که تنها 18 
سال داشت و هنوز در دبیرستان 

تحصیل می‌کرد.

 ماجرای روسیه 
و اوکراین ادامه دارد

دلجویی عجیب 
آقای باخ

توماس باخ اعلام کرد حتی اگر اولها 
خارلان، شمشیرباز اوکراینی نتواند 
به بازی‌های المپیک صعود کند، 
یک سهمیه اضافه برای حضور در 
بازی‌های المپیک به این ورزشکار 

خواهد داد.
 ، س تا ری  خبرگزا رش  گزا به 
مسابقات شمشیربازی قهرمانی 
جهان ۲۰۲۳ به میزبانی میلان 
ایتالیا در حال برگزاری است. در 
جریان این مسابقات رفتار اولها 
ینی  کرا و ا ز  با رلان، شمشیر خا
حاشیه‌ساز شد و با کارت مشکی 

مواجه و از مسابقات اخراج شد.
اولها خارلان از اوکراین دارنده یک 
طلا، یک نقره و دو برنز المپیک 
نا اسمیرنوا  از دست دادن با آ
حریف روسی در رقابت سابر زنان 
خودداری کرد؛ از این رو از طرف 
فدراسیون جهانی با کارت مشکی 
مواجه شد. دست‌دادن پس از 
رقابت برای همه شرکت‌کنندگان 
در شمشیربازی اجباری است. 
اسمیرنوا، شمشیرباز روسیه نیز 
پس از پایان رقابتش، حدود یک 
ساعت پیست مسابقه را ترک نکرد 
و منتظر دست‌دادن با حریف بود.

کارت مشکی جدی‌ترین جریمه در 
شمشیربازی است و با این کارت، 
خارلان از مسابقات تیمی محروم 
می‌شود و همچنین ۶۰ روز اجازه 
حضور در مسابقات شمشیربازی را 
ندارد. اما توماس باخ، رئیس کمیته 
بین‌المللی المپیک )IOC( اعلام 
کرد در صورتی که این ورزشکار 
اوکراینی به المپیک صعود نکند، 
یک سهمیه اضافی به او اختصاص 
خواهد داد. باخ به ابراز همبستگی 
با ورزشکاران اوکراینی و کمیته 
ملی المپیک اوکراین ادامه داد و 
نامه‌ای برای این ورزشکار نوشت 
و از او دلجویی کرد. گفته می‌شود 
فدراسیون بین‌المللی شمشیربازی 
)FIE( پس از این اتفاق، قوانین 
برگزاری مسابقات را تغییر خواهد 
داد. این فدراسیون قصد دارد 
احوالپرسی از راه دور را جایگزین 
دست‌دادن کند. این قانون به 
اوکراینی‌ها اجازه می‌دهد تا به 
شمشیربازان روس‌ نزدیک نشوند.

 zبازتاب

 z                                                                                               شمشیربازی
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زندگینامه یوهان کرویف – قسمت 7
فوتبالیست  کرویف  یوهان 
بزرگی بود؛ یکی از تکنیکی‌ترین 
بازیکنانی که فوتبال اروپا به 
خود دید. عضوی تأثیرگذار در 
توتال فوتبال هلند بود و بعدها 
در دوران مربیگری هم یک 
مؤلف واقعی بود. او تیم طلایی 
بارسلونا در دهه ۹۰ را ساخت 
و حالا این روزها شاگردش پپ 
گواردیولا است که راه او را در 
دنیای تاکتیک پیش می‌برد. از 
ابتدای هفته بخش‌هایی از کتاب زندگینامه او با نام »نوبت من« را با هم در این 
ستون مرور کردیم. امروز قسمت دیگری از فصل هفتم کتاب و مربوط به وقایع 
سال ۱۹۹۶ را می‌خوانید که کرویف در نهایت از سرمربیگری بارسلونا اخراج می شود:

 درست مانند آژاکس، ناراحت‌کننده بود که همه چیز در بارسلونا به آن شکل تمام 
می‌شد. آن را مانند مأموریتی برای خودم می‌دیدم که تصویر بارسلونا به عنوان 
باشگاهی که نه زیبا بازی می‌کرد و نه موفق بود، تغییر دهم. پس این واقعیت که 
موفق بوده‌ام به این معنی نبود که به هدفم رسیده‌ام، بلکه نشان می‌دهد تعهد 
من نسبت به بارسلونا بسیار فراتر از یک مربی بوده است. با این حال، مشکل 
بزرگ بارسلونا، خود باشگاه است. همه چیز آنجا سیاسی است. این موضوع 
تنفر من از سیرک مدیران را هم توضیح می‌دهد. مدیرانی که از احساسات برای 
رسیدن به اهداف خود استفاده می‌کنند و فقط باشگاه‌های خود را زمین می‌زنند، 
ولی در نهایت، ماسکشان را برمی‌دارند. این اتفاق در آژاکس با هارمسن و در 
بارسلونا با نونیز رخ داد. خوشحالم جزئی از آن نیستم.  دوران کاری من تأثیر بزرگی 
روی خانواده‌‌ام داشته است؛ چرا که بسیار به هم نزدیک هستیم و همیشه سعی 
کردیم تمام جنجال‌های بیرون، تأثیر حداقلی روی ما داشته باشد، ولی به هیچ 
وجه برای دنی، چانتال، سوسیلا و یوردی ساده نبوده است. در بین تمام فرزندانم، 
یوردی بیشتر از همه تحت تأثیر قرار گرفته، اما این فشارها او را تبدیل به مرد 
خاص امروز کرده است. تقریباً تمام تصمیمات دوران کاری‌ام، تأثیری عمیق 
روی زندگی پسرم داشت. در 1983 و زمانی که مجبور بودم به عنوان بازیکن، 
آژآکس را ترک کنم، او باقی ماند در حالی که من انتقامم را توسط فاینورد از باشگاه 
می‌گرفتم. زمانی که دمییر را به عنوان مربی ترک کردم، او هم مجبور شد باشگاه و 
دوستانش را بار دیگر وداع گوید. بعدها هم زندگی‌اش را بارها و بارها تحت تأثیر 
قرار دادم چرا که در بارسلونا، درست مثل آژاکس، مردم به او می‌گفتند فقط به 

خاطر اینکه پسر مربی است، در تیم حضور دارد.

فصل نقل و انتقالات به نیمه رسیده 
و ما سعی می‌کنیم هر روز یکی از 
خریدهای مهم چند هفته گذشته 
را بررسی کنیم. یکی از خریدهای 
جالب توجه امسال که شاید از آن 
کمترشنیده باشید، خرید تیمبر توسط 
آرسنال است. این مدافع ۱۴جولای 
در انتقالی به ارزش ۳۵ میلیون یورو از 
آژاکس به آرسنال پیوست. این انتقال 
را از سه زاویه بررسی می‌کنیم؛ بازیکن، 

تیم قبلی و تیم جدید.
 

زاویه آژاکس
یک ضربه سخت به خط دفاعی 
آنها. تیمبر در دو سال و نیم گذشته 
یکی از بازیکنان ثابت و البته برتر 
آژاکس بوده است. او آنقدر در فصل 
20221-2021 درخشید که در پایان به 

عنوان بهترین 
بازیکن فصل اردیویژه 

تیم  لبته  ا  . شد ب  نتخا ا
آمستردامی به کشف ممتد چنین 
استعدادهایی مشهور است ولی با 
توجه به رقمی که از این انتقال نصیب 
آژاکس شد باید بگوییم آنها کار بسیار 
سختی برای جایگزینی چنین مدافع 
با استعداد که بازی با توپش عالی 

است، خواهند داشت.
 

زاویه آرسنال
یک خرید هوشمندانه. دفاع آرسنال 

در فصل گذشته اصطلاحاً عمق لازم 
را نداشت. نفرات باکیفیتش کم بود. 
وقتی در اواخر فصل گذشته، ویلیام 
سالیبا مصدوم شد، عملاً شانس 

قهرمانی آنها از بین رفت و آنها 
نتوانستند دیگر سیتی را به 

چالش بکشند. بنابراین 
آمدن تیمبر به این معنی 
رتتا  است که میکل آ
اکنون سه مدافع میانی 
با کیفیت دارد که باید 

برای بازی در تیم اصلی 
با هم رقابت کنند. ضمناً 

این مدافع توانایی 

خوبی برای بازی در پست دفاع راست 
هم دارد. عملکردی که او را برای مربی 
اسپانیایی که علاقه‌مند به بازیکنان 
ب  محبو  ، ست ا پسته  چند
بد  لبته  ا  . می‌کند
نیست بدانید رود 
گولیت می‌گوید 
این انتقال خیلی 
هم برای آرسنال 
هد  ا نخو ب  خو
د  عتقا ا و  ا بود. 
تیمبر  که  رد  ا د
قدرت و جثه لازم 
برای مقابله با شرایط 

فیزیکی لیگ برتر را ندارد. با این حال 
هواداران آرسنال می‌توانند خود را با 
این نکته آرام کنند که تن هاخ که 
سرمربی او در آژاکس بوده به شدت به 
دنبال جذب این مدافع جوان بود ولی 

حالا تیمبر در امارات است.
 

زاویه تیمبر
یک انتقال خوب برای بیرون آمدن 
او از منطقه امن و راحتش. می‌گویند 
آدمی تا از منطقه امنش بیرون نیاید، 
در زندگی موفق نمی‌شود. حالا این 
جوان 22 ساله در آرسنال فرصت 
تبدیل شدن به یک ستاره بین‌المللی 
را دارد. شاید برای‌تان جالب باشد که 
بدانید ویرجیل فن‌دایک هموطنش 
می‌گوید تیمبر در بین هم سن و 
سال‌هایش از همه بهتر است. او 
معتقد است این بازیکن باید به 
پیشرفتش ادامه دهد و آرسنال 
بهترین جا برای به سرانجام رساندن 
این پروسه است. البته او نقطه 
ضعف‌هایی هم دارد. مثلاً 
در مواجهه با 
ن  جما مها
نوک تنومند 
کم می‌آورد 
ی  ها د نبر و 
یی  ا هو
را می‌بازد. وزلی 
اسنایدر که این روزها کار 
کارشناسی را در لیگ هلند 
انجام می‌دهد، اعتقاد دارد او فصل 

پیش هیچ ضربه سری نزده است!
آرتتا اما این را خیلی مشکل نمی‌داند. 
او به سرعت، ثبات و قدرت پاس‌دهی 
این بازیکن علاقه‌مند است. تنها 
مشکل شاید دقایق بازی این بازیکن 
در شمال لندن باشد. آیا او به سالیبا 
ترجیح داده می‌شود یا تبدیل به 

ذخیره‌اش می‌شود؟

رسول مجیدی
روزنامه نگار

بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا 

تیمبر؛ مدافع سرنزن!
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 zعکس روز

۱۲ روز دیگر لیگ 
برتر انگلیس شروع 
می‌شود و حالا 
همه فوتبالی‌ها 
منتظر آن روز 
زیبا هستند. در 
این عکس نبرد 
دو‌هافبک‌ سابق 
منچستریونایتد و 
آرسنال را مشاهده 
می‌کنید؛ روی کین 
و امانوئل پتی.

 zنوستالژی

عکسی از تمرین تیم الاهلی عربستان را مشاهده می‌کنید. پر از ستاره. ادوارد 
مندی، دروازه‌بان سابق چلسی، ریاض محرز، بازیکن سابق منچسترسیتی و 

فیرمینو، بازیکن سابق لیورپول در این عکس حضور دارند.
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 zگزارش روز

جیلن براون بازیکن پوینت گارد تیم 
بوستون ستیکس گران‌ترین قرارداد 
تاریخ NBA به ارزش 303/7 میلیون 

دلار را تمدید کرد.
چندی پیش در فصل نقل و انتقالات 
که هنوز به پایان نرسیده است برخی 
سایت‌ها ارزش قرارداد یکسری فوق 
ستاره‌های NBA را اعلام کردند. در 
رأس گران‌ترین قرارداد ابرستاره‌های 
NBA، قرارداد استفن کری فوق 
ستاره تیم گلدن استیت قرار گرفته 
بود. ارزش قرارداد او مبلغ 51/9 
میلیون دلار بود. علاوه بر این به 
ارزش قراردادهای کوین دورانت، 
نیکولا یوکیچ و لبران جیمز هم توجه 
شده بود. اما دیروز در راستای همین 
اخبار نقل و انتقالات، خبر جدیدی 
منتشر شد و آن هم مربوط به باشگاه 
بوستون سلتیکس است، در این خبر 
آمده که جیلن براون قراردادش با تیم 
بوستون را به ارزش 303/7 میلیون 
دلار تمدید کرده است. این قرارداد 
گرانترین قراداد تاریخ NBA است که 

در حال حاضر رکورد‌‌دار با‌ ارزش‌ترین 
قرارداد NBA محسوب می‌شود. کما 
اینکه 7 سال پیش هم گران‌ترین 
قرارداد تاریخ NBA مربوط به مایک 
کانلی به ارزش 153 میلیون دلار بود 
اما در حال حاضر تمدید قرارداد 
جیلن براون با تیم بوستون دو برابر 
این قرارداد به امضا رسیده است. 
این نشان می‌دهد که با گذشت زمان 
متغیر قرارداد‌ها هم رو به افزایش 
است، مثلاً چند هفته پیش قرارداد 

استفن کری گران‌ترین 
 NBA قرارداد تاریخ
بود‌ ولی رکورد این 
سط  تو د  ا رد قرا
د نجومی  ردا قرا
ن  و ا بر جیلن 

شکسته 
 . شد

هر 

چند دو فصل دیگر رقم قرارداد جیلن 
براون هم اصلاً به چشم نمی‌خورد!

جیلن براون همیشه جزو 5 نفر شروع 
کننده بازی‌های تیم بوستون با رقبا 
بوده است، ولی ستاره اصلی تیم 
بوستون در واقع جیسون تیتام است 
و برون حتی در صورتی که هارفورد 
سنتر معروف تیم بوستون در زمین 
حضور نداشته باشد دومین بازیکن 
برتر این تیم محسوب می‌شود. 
انعقاد این قرارداد مسئولیت جیلن 
براون را سخت و سخت‌تر کرده 
است چرا‌که تا قبل از انتشار خبر 
قرارداد برون، جیسون تیتام همه 
کاره تیم بوستون بود و در برخی 
بازی‌ها هم کار را خوب در می‌آورد و 
تیم هم نتیجه می‌گرفت، ولی حالا 
برون با بستن این قرارداد 
نجومی از تیتام فراتر 
رفته و بوستون به او 
اعتماد کرده است که 
فصل بعد مسئولیت 
تیم بیشتر بر عهده 
بازیکن شماره هفت 
این تیم خواهد بود. 
اما با وجود تفاوت 
قراردادی که بین 

این دو بازیکن ایجاد شده است 
چنانچه فصل جدید بوستون نتیجه 
نگیرد، قطعاً فصل‌های بعد یکی از 
این دو بازیکن از تیم بوستون جدا 

می‌شود!
 NBA برخی کارشناسان بسکتبال
هم در مورد انتشار خبر گران‌ترین 
قرارداد تاریخ NBA ورود کرده‌اند که 
رقم ارزش این قرارداد تهوع‌آور است 
و تیم بوستون نباید چنین قراردادی 
را تمدید می‌کرد. آنها معتقدند جیلن 
براون نه در حد نیکولا یوکیچ است 
و نه در حد استفن کری. پس با 
این وجود بازار نقل و انتقالات هم 
دستخوش یکسری تصمیمات غلط 
شده است که علاوه بر این، تایرز جان 
هالیبرتون یکی از بازیکنان شاخص 
تیم ایندیانا اسپرز قراردادش با این 
تیم به ارزش 260 میلیون دلار با 
موافقت به پایان رسیده است. هر 
چند که بار فنی این بازیکن در حد 
جیلن براون نیست! در زمان بازی 
مایکل جردن هم چنین قراردادهای 
ین  ا و  می‌شد  بسته  تی  یفا تشر
اسطوره هم در آن زمان راجع به آن 
قراردادها انتقاد می‌کرد و می‌گفت: 

»پول تو چاه ریختن است.«

NBA ماجرای گران‌ترین بازیکن تاریخ

آیا این قرارداد، ریختن پول در چاه است؟
علی رضایی

خبرنگار


